
 

26. 1. 2023 13:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

73. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 30. 1. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 73. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.4. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro prevenci kriminality 

a drogových závislostí 

předseda 
komise (Niče) 

1.5. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci Suchánek (Niče) 

1.6. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 13_02_Programu na 

podporu JSDH 2022 

Suchánek (Niče) 

1.7. Poskytnutí finančních darů z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – Hasičskému 

záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Suchánek (Niče) 

1.8. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Horské službě ČR, o.p.s. Suchánek (Niče) 

1.9. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje ve 4. čtvrtletí 2022 a v 1. čtvrtletí 2023 Suchánek (Niče) 

1.10. Ediční plán nakupovaných předmětů na propagaci Olomouckého kraje v roce 2023 - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Schválení členského příspěvku pro Evropskou kulturní stezku sv. Cyrila a Metoděje, 

z.s.p.o., na rok 2023 

Sokolová (Niče) 

2.2. Stanovy sdružení Evropská kulturní stezka svatých Cyrila a Metoděje - staženo Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje  

3.1. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 

společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Zpráva dozorčí rady 

Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. o činnosti za rok 2022 

Sokolová (Stojan 
- CCROK) 

3.2. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 

společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Personální záležitosti – 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele - materiál bude předložen 

dodatečně 

Sokolová (Stojan 
- CCROK) 

4. Zpracovatel: Odbor ekonomický  



 

26. 1. 2023 13:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

4.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

5. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

5.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

5.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena Suchánek 
(Kamasová) 

5.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku  Suchánek 
(Kamasová) 

5.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

5.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

5.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

5.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

5.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

5.9. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

6. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

6.1. Dodatek č. 36 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého 

kraje 

Zácha (Růžička) 

6.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – BESIP Zácha (Růžička) 

6.3. Seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

a doplnění seznamu akcí na rok 2022 

Zácha (Růžička) 

6.4. Schválení zahájení zadávacích řízení na veřejné zakázky u akcí spolufinancovaných ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

Zácha (Růžička) 

7. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

7.1. Valorizace cen pohonných hmot u autobusových dopravců za rok 2022 - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o úhradě protarifovacích ztrát s dopravcem Regiojet a.s. Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.3. Dodatek č. 5 ke smlouvě o úhradě protarifovací ztráty s dopravcem České dráhy, a.s. Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Olomouckým a Moravskoslezským krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.5. Dodatek č. IV ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Olomouckým a Pardubickým krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.6. Dodatek č. 5 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné linkové osobní 

dopravě s Pardubickým krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  



 

26. 1. 2023 13:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

8.1. Finanční dar Sportovnímu fotbalovému klubu Nedvězí, zapsaný spolek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

8.2. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 

v roce 2023 – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

8.3. Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě kupní mezi 

Olomouckým krajem a Lion Sport s.r.o - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

9.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

9.2. Havárie ve Vlastivědném muzeu v Olomouci - materiál bude předložen dodatečně Žůrek (Flora) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

10.1. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 

žádostí 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.2. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji, darovací smlouva Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2022 Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.4. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – dodatek ke smlouvám 

o poskytnutí dotace - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.5. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

11.1. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní 

péče v roce 2023, DT 11_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče – 

vyhlášení 

Horák (Kolář) 

11.2. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní 

péče v roce 2023, DT 11_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče v oboru 

paliativní medicína – vyhlášení 

Horák (Kolář) 

11.3. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní 

péče v roce 2023, DT 11_01_03_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče v oboru 

paliativní péče – vyhlášení 

Horák (Kolář) 

11.4. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní 

péče v roce 2023, DT 11_01_04_ Podpora specializačního vzdělávání lékařů v oblasti 

paliativní péče – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

11.5. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní 

péče v roce 2023, DT 11_01_05_ Podpora odborného vzdělávání nelékařských 

zdravotnických pracovníků v oblasti paliativní péče – vyhlášení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

11.6. Financování a Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Realizace krajských projektů Podpora prevence kriminality v kraji a Osvětová kampaň 

Prokoukl to! A ty? 

Slavotínek 
(Vočka) 



 

26. 1. 2023 13:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

12.2. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských 

zařízení v Olomouckém kraji - Obchodní akademie Olomouc“  - staženo 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice s Polskem – 

Javorník, křižovatka s I/60“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

13.3. Aktualizace plánu investic na rok 2023  - materiál bude předložen dodatečně Lysek, Jakubec, 
Slavotínek, 
Žůrek, Horák 
(Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Lysek (Dosoudil) 

15.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji III. – výzva 02 

Lysek (Dosoudil) 

15.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. 

Lysek (Dosoudil) 

15.4. Dotační program 15_01_Program Smart region Olomoucký kraj 2023 – vyhlášení  - 

materiál bude předložen dodatečně 

Lysek (Dosoudil) 

15.5. Podání projektů středních škol do 42. výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil, 
Kubín) 

15.6. Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II – Dodatek č. 3 ke Smlouvě 

o partnerství uzavřené s partnerem projektu IKAP4OK, z. s. 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Podpora sociální práce, sociálních služeb 

a neformálně pečujících na území Olomouckého kraje" 

Lysek (Dosoudil) 

15.8. Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci – Science 

meets Regions 

Lysek (Dosoudil) 

15.9. Podání projektu „Portál územního plánování Olomouckého kraje“ - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

15.10. Podání projektového záměru do 11. výzvy ITI Olomoucké aglomerace - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

16.1. Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje České republiky Šafařík 
(Dosoudil) 

16.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 

v Olomouckém kraji - materiál bude předložen dodatečně 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.3. Dotační program Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji – Výzva 02 - staženo Šafařík 
(Dosoudil) 



 

26. 1. 2023 13:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 5 

16.4. Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti za rok 2022 

a plán akcí na rok 2023 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.5. Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti energetiky za rok 2022 a plán činností na rok 2023  Šafařík 
(Dosoudil) 

16.6. Vyhodnocení plnění akčního plánu Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém 

kraji za rok 2022 a plán akcí na rok 2023 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.7. Dotační program Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji – úprava alokace - materiál bude 

předložen dodatečně 

Šafařík 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje  

17.1. Žádost města Jeseník o finanční podporu Suchánek 
(Dosoudil) 

18. Zpracovatel: Personální útvar  

18.1. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 

Zastupitelstva Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš (Keková) 

19. Zpracovatel: Odbor kontroly  

19.1. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje z oblasti 

zdravotnictví - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš, Horák 
(Punčochářová, 
Kolář) 

19.2. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje z oblasti 

kultury - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš, Žůrek 
(Punčochářová, 
Flora) 

19.3. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

19.4. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně - materiál bude předložen 

dodatečně 

Baláš 
(Punčochářová) 

19.5. Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za 

II. pololetí 2022 - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš 
(Punčochářová) 

20. Zpracovatel: Ing. Baláš, ředitel  

20.1. Škodní událost z pojištění majetku Olomouckého kraje Baláš (Niče) 

21. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

21.1. Návrh programu, času a místa konání 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

dne 20. 2. 2023 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

22. Různé  

 


